ober die Vogtei des Stift,es Reichersberg vgl. BIitt. (1. (;es. f. Salxb. Ldskdc. 46 
(1906), 586-390. 

a $ In nomine saiicte et individiie trinitatis. Eberhardiis dei grntia 
Salzburgensis aruhiepiscopus, apostolice sedis legatiis, + $ omnibus pre- 
sentem paginam inspecturis salatem e t  orationes iii domiao. Cum olini 
iiobilis vir Wernherus de Richersberg~ in eodem loco in honore beati 
Michaelis fundaverit monasteriiim conventum ibidem canonico~um regu- 
larium ordinando proprieta tem eiusdem fundi ecclesie Salzburgensi con- 
tulit sub hoc niodo, u t  eiusdem metropolis prinoipalis advocatus preno- 
minati monasterii defensor esset non expectato pro defensione aliquo com- 
modo temporali et inhibito ei et precluso, ne eandem advocatiam posset 
alii infeiidare, quemadmodum nobis constitit ex donationis autenticis 
instrumentis, qiie postmodum per privilegia felicis recordationis anteces- 
sorum nostroriim Chilnradi 11, Eberhardi 2), Alberti 8) archiepiscoporum Salx- 
l~urgensium confirmatn fuerunt, quemadmodum in illorum scripturis aiiten- 
ticis reperitur. Verum quia Salzburgensis ecclesia nostris temporibus 
habere desiit advocatum et ita per convequens prenominati monasterii 
advocatia et defensio ad nos inmediate dinoscitur pertinere, de consensu 
capituli nostri statuimus et  etiam deffinimus, ut  de cetero successores 
nostri, qui pro tempore fuerint, si predicti monasterii sine omni molestia 
et  gravamine perpetui et continui adrocati et ne aliis eandem advocatiam 
seu in principali loco seu etiam in prediis parcis vel magnis eidem loco 
attinentibus aliqiio alienationis tytulo debeant vel valeant assignare etiam 
si ipsi successores nostri, quod non credimus, principalem ut quondam 
in suis reditibus habere voluerint advocatum. Ut aiitem hec institutionis n. 230 

diffinitio niilla impietatis macbinatione in posterum violctiir, sed in perpetiiiim fir- 

missime conservetur, hanc presentem paginam nostri sigilli impressione robora- 
mus. Huius rei testes sunt :  Albertus prepositus, CVno decanus, Hoholdus 
custos, Ertfridus scolasticus, Albinus, Pertholdus, Heinricus, Pernhardus 
plehanus, Wernhardus, Sygardus, Ditmarus, elricus, Chlinradus Salzbur- 
genses, Heinricus prepositus Psrthersgademensis, &lrious prepositiis sancti 
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Nycolai Patavionsis, Eiigelberttis \Yei.iitIeribis l)repositiis, \Vcriihcrus prc- 
positiis de Solio, Heiiiriciib plrbaniis d e  Hytlinicli, \Vezelo plebanas de 
Ottingen, Heinriciis de Kessendorf et  alii quam plures de clero ; Gerholius 
de Matse, Chunradus de Clialheirri, Eckardus cie Tanne, Heinricus et  
Chtnradus de TrUtlinchiiigen, Heiiiricus d e  Brbnning, Heinricqs de NYn- 
kprchen, R8degerus de P e r c h ~ i m ,  ministeriales Salzbiirgenses e t  alii 
qiiam plures. 

Uata apud Salzburch, 111° kal. ianuarii, anno domiiii MOCCOXXOTIn. 
indict. XIIIIa, pontificatiis nostri anno XXn1OYIto. 

sn.tll 

806. X E .  EDerltn?.d 11. belirl?i?~det i i u f e ,  13exirhr~ng niif die ft.ii- 
Ileren Vertrage ,:wischen den? Dotttli.apite1 7 1  r ~ d  der li',*nlc nie/rt?td ~ c n d  
iliveln I?ntten den Ausgleich 7111 Streite U I I L  die Eigenschaft gennrz)zfe~ 
llesitx?cnge~i, die die TI2tztie des H111-,ggr.nfe?z Iionrntl, Agnes, lcl~d i11l. 
Sohv. / i e n ~ ~ / i ~ ~ z ~ c h t e n ,  dahin, du/] das Dot t i lq~i te l  die FIijfe Giinpiilgrn 
( Cleppi?~g b. Gnden oder Guwperting b. Holxhnrisen, OB), Gerol- 
ringen (? HO?.nfi?~g / I .  Weildorf oder (2eradiny h. ILatn~ner., OB), Nieder- 
s f  ra/l (sij. Teisendorfl, T.170nne/)erg, iWoosen (/>. G'nden - Tt Slging) i ~ n d  
(Eie iliiihle u n  der Saalnch nzifgibt 7 ~ n d  dos Gu t  (fnstng (0 .  Ii/cpell) Dei 
Surberg behalt; Detreffeud dns Gu t  T)ür?.n/)ety (h.  Seehnirr) Oei Wald-  
p~'echting wevden die i lhchbarn befragt lind det. Rrxbiscltof enischädigl 
ltns Icapitel mi t  einer Schzvaige iw ~Tfoosen ; die Gerhnbe?~ des IirlnOe?~ 
uersprechen, d e ? ~  Hof Rnpolding (b .  UIrichshOgel), den der ( irnf  Li?itoltl 
CO?& Plaiu xlr Lehen hat, freixut~luchen wnd dem Kapitel x71 ÜOe~~geben, 
ere~rtuell 2 Pfund E ink i i~ l f t e  z60n dessen Lehe?~ ilri II=igelwn/de (nw .  
Rngelsberg, 011') ,LU cerpfünde7a ; schließlich sollerz die Oren:en des Gutes 
117eißbac/~au (b.  Großgmnin) und  die Ho'rigen ?zach ihre?. Abstntt,~~ui?tg 
frstgestellt werden. Su/x / ) /~ t~ ,q ,  12217, 

0r. (22.6 : 24), beschkd., in Wieii (A). - Kap.-B. d. Ilomkap. t. 110' (I)). 

Rrg. Meillei, RAS 237 n0 298. 

Vor1 Heinricali verfaßt iind gesrliriebeii. DIP i~iiigrl,laiiiiiicrt~ii Stellrn wiirtlrii niic 
I) t>rganzt. 

Vgl. n0 397, ,579. 674, 707 und 804. 

a $ Iii noniine snncte et  indi~idi ie  trinitatis. Elberhardiis dei gratin 
Salzeburgensis archiepiscopus, apostolice sedis legatus, iiriperpetiiiim. $ 

Quia lahente tempore ea qiioque, quc! fiunt in tempore, 3 mernoriis 
plerumqiie hominum elabiintiir, si non scripture eis remedio siicciirratiir, 

806. 8) hing an Pe1.g.-Streifen. 
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preseitti süripto ud presentiurii e t  futitrorum meriioriani revocamus, quod , 

nos, cuni olim post inortem bone memorie Diemiidis filie Heinrici de 
Hegel uxoris Chunradi purcsavii Salzeburgensis, qiii quartus eius maritus 
exstiterat, omnia predia, qile eadem Diemvdis ad dies vite sue a capitulo 
maiosis ecclesie precarie possederat, iam libera ad ecclesiam devoliita 
fuissent ac predictus Chunradus eius relictus super proprietate earum 
rerirm movisset capitiilo questionenh ipsani de consilio curie nostrn tei- 
niinavinius in hunc moduni, quod omnia predia, que accesserant ecclesie 
p r r  donationem He,inrici de Sechirchen, Heinrici de Hegel et  eius filie 
Diemvdis ne.cnon Meingoti et  Sibotonis de Surberc ac Tliillehalnii de 
W ~ g i n g e r b e r c  dictus purcravius precarie similiter ab  ecclesia reciperet 
proprietate tamen ecclesie recognita hoc adiuncto, u t  post mortem eius 
redirent ecclesie penitus absoluta nec quisquam heredum suorum sibi 
in his aliquid vendicaret. Que compositio u t  commodiiis e t  sine dampno 
ecclesie stare posset, valleni in J\Tizbacheshve cum omnibus pertinentiis 
suis, quam predictus Ch(i1nradus) a nobis in feudo habiierat, in propriiim 
ccclesie contulii~ius possessione tantnin ad dies suos retenta. Cuiris com- 
positionis forina in instrumento iridc confecto plenius declaratur. l) Post- 
modiim vero dict'o piircravio obeiinte cum ecclesia predicta omnia predia 
racantia tamquam propria vendicaret contradictionem in quibusdam est 
passa ab Agnete relicta sua et  filio suo parviilo in ciirte Gunyingen et  
niolendino iuxta Salam, in curte Gerohingen, in cnrte inferioris Straze, in 
psediis Gasteige iiixt,a Siirberc et  Durreiiberc iuxta Walprehtingen et  in 
duabiis curtibus W~gi i igerbesg et  manso Nosen. Vride ciini questiones 
de proprietate horum prediorum coram nobis et  curia nostra proponen- 
tibus hincinde nos demum volentes imponere finem litibiis de consensu 
partium conposuimus siib hac forma, u t  capituliim renuntiaret curtibus 
Giinpingen, Gerolv(ingen) et  Strtize, Wwningcrber[c et  Nlosen et  etiam 
molendino, predio Gasteige eoclesie remanente. De predio autem Durren- 
berc in tantum cedet ecclesie quantum vicini ixieliores iurnti e t  bona fide 
dixerint [ad proprietatem Walt'prehtingen pertinese. I n  re]compensationem 
aut'em possession[um dictalrui~i  nos pro bono pacis vacariam in Mdse, 
quam a plebano sancti Cyriaci redemeramus, ecclesie coiitiilimus possi- 
dendam, cuiiis usufructum sepedicto purcravio patri pjlueri antea indlul- 
seramus ad tempus. Rudg[erus quoque de Baluelden), Heinricus de 
Trvhtleich(ingen), Siboto de Noppingen et  Chunradus P a n c h ~ r  tutores 
pueri fide prestata promiserunt, quod mansum Reinpoldingen iuxta Hegel, 
qiiem Comes Liutoldus de ~ l f e i e n  a manu nostlra tenet in feiido e t  puer 
ab eo,. liberent et  eoclesie conferant liberatiim. Quod si aliquo casii fieri 
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non valeret, tune redditus duorum talentoruin nomine pueri da feudo 
suo in Ese l~rwalde  iuxta Floz[zin]gen nobis loco pignoris resignarent 
capitulo illos per nos, cum exegerint, conferendos. Ekkehardus igitiir de 
Tanne, Dietmarus de Eicheim, Heinricus ricedominus, Vlricus de Wisbali, 
Heinricris de Trvhtleichingen et Siboto officialis pueri fide data in solid. 
promiserunt, quod postqiiam puer ille maior factus fiierit facient eum 
habere ratum vel liberationem mansi vel resignationem reddituum dua- 
rum librarum, quod nisi fecerint solvent ecclesie de  proprio triginta 
libras Salzburgensis monete. Hoc acto inter partes, quod ratihabitio vel 
pecunie solutio procedat usqiie ad tres menses, ex quo post maiorem 
etatem pueri predicti a capitulo siiper Iioc fuerint requisiti. Capitulrini 
autem iri hiis omnibus consensit e t  dabit litteras de consensu. De ter- 
minis autem in WizbachesFe, in quibus Hiltebertus nomine purcrarii 
gravat ecclesiani, est statutum, u t  per vicinos presentibiis partibiis iusti 
termini declareiitiir e t  quicquid inventum fuerit dictiim Hiltebertiim de 
terminis ecclesie purcravii nomine occupasse tiitcjres pueri ab illo absol- 
vent et redderet ecclesie absolutum. De mancipiis autem, que domina 
Dimvdis Meingot e t  Sibot de Surberc e t  Willehelmus de Wagingerberg 
ecclesie tradiderant, est statutum, ut  quecunque ex parte matrum ab 
illis inventa fiierint descendisse ecclesia sine contradictione possideat. U t  
autem hec firma permaneant, presentem paginam sigillo nostro fecirnus 
roborari. Testes sunt :  Rudgerus Cliiemensis episcopus, Wernherus So- 
liensis, Pernhardus Frisacensis prepositi, Chuno de Weruen, Chunradiis 
cle Kalheim, Gerhohus de Percheim, Rudgerus de Percheim et alii mini- 
steriales in serie contextus siiperioris expressi. Acta sunt hec apiid Salz- 
burc, anno domini M°CCXXVIO, indict.")